«Пöдтыбок»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация муниципального образования
 сельского поселения «Подтыбок»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 17 января 2022 года
	                                               № 02

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Подтыбок)

Об утверждении муниципальной  программы по обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории сельского поселения «Подтыбок»  на  2022-2024 годы

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Подтыбок», в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения «Подтыбок»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу по обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории сельского поселения «Подтыбок» на 2022-2024 годы согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения «Подтыбок»                                             Е.И. Михайлова

                                                                     Приложение к Постановлению  администрации
                                                                                         сельского поселения «Подтыбок»
                                                                                            от  17 января  2022 года  № 02

                              Муниципальная   программа

 Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения
 на территории сельского поселения «Подтыбок» на 2022-2024 годы

Глава сельского поселения «Подтыбок» Михайлова Елена Ивановна, (882136) 97-1-33, электронная почта: adm.sppodtybok@mail.ru

                                                            2022 год

                                                      Паспорт
 Муниципальной   программы по обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории сельского поселения «Подтыбок»  на  2022-2024 годы

	Наименование программы
	Обустройство источников нецентрализованного водоснабжения на территории сельского поселения «Подтыбок»  на  2022-2024 годы

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения «Подтыбок»

	Основные разработчики программы
	Администрация сельского поселения «Подтыбок»

	Исполнители Программы
	Администрация сельского поселения «Подтыбок»

	Основная Цель программы
	Обеспечение населения питьевой водой стандартного качества.

	Задачи программы
	- увеличение количества источников нецентрализованного водоснабжения, с питьевой  водой, соответствующей требованиям СанПиН;
- улучшение экологической ситуации на территории сельского поселения «Подтыбок» за счет достижения нормативных показателей качества питьевой воды;
- реабилитация здоровья населения, подверженного неблагоприятному воздействию факторов окружающей среды

	Основные мероприятия программы
	- обустройство не менее 3 источников нецентрализованного водоснабжения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	Сроки реализации программы 2022-2024 годы.

	Объемы и источники финансирования Программы
	 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию проекта «Народный бюджет» в сфере обустройства источников нецентрализованного водоснабжения  на 2022г. составляет  667,000 тыс. руб. в том числе:
республиканский бюджет Республики Коми: 600,000 тыс. руб.
бюджет МО СП «Подтыбок»: 67,000 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты  реализации программы  и показатели социально- экономической эффективности
	- снижение уровня загрязнения окружающей среды;
- увеличение количества источников нецентрализованного водоснабжения, с питьевой водой соответствующей требованиям СанПиН

	Организация управления и система контроля за исполнением Программы
	Общий контроль за исполнением муниципальной программы осуществляется администрацией сельского поселения «Подтыбок»

Характеристика проблемы, на решение которой направлена Муниципальная  программа   по обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории сельского поселения «Подтыбок»  на  2022-2024 годы

       Программа по обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории сельского поселения «Подтыбок» на 2022-2024 годы  нацелена на обеспечение населения питьевой водой стандартного качества, улучшение качества питьевой воды.
Проблема качества питьевой водой является предметом особого внимания. Необходимость решения этой проблемы обусловлена ухудшением санитарно-гигиенических показателей питьевой воды, что потенциально несет угрозу здоровью населения, способствует обострению социальной напряженности. Основными причинами ухудшения санитарно-гигиенических показателей питьевой воды в сельском поселении «Подтыбок» является высокая изношенность источников нецентрализованного водоснабжения - общественных колодцев. Колодцы были построены еще 60-70-х г.г., прогнили  колодезные срубы, обветшали навесы, отсутствует ограждение санитарной зоны.

                                 Цели и задачи программы

- обеспечение населения поселка «Подтыбок» качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения;
- благоустройство и эстетическое оформление территории поселка «Подтыбок»;
- создание благоприятных условий для жизни населения.
Для достижения цели необходимо решить задачи:
- построить новый колодец  из ж/б колец;
- обеспечить его надежность и сохранность, безопасность;
- воспитать бережное отношение к общему имуществу.

                                   Сроки реализации программы

Сроки реализации программы – 2022-2024 годы. Реализация Программы осуществляется в соответствии с периодами бюджетного планирования.

                 Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Реализация народного проекта в рамках реализации проекта "Народный бюджет" - по обустройству источников нецентрализованного водоснабжения на территории сельского поселения «Подтыбок»  на  2022-2024 годы.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]